
FARKASLYUK KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

12/2015 (XI.23.) 

önkormányzati rendelete  

a helyi iparűzési adóról 

 

 

Farkaslyuk Község Önkormányzata Képviselő-Testülete az Alaptörvény 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 

(1) bekezdés h) pontja alapján, a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §. (1) 

bekezdésében és 5. § c) pontjában kapott felhatalmazásra figyelemmel, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 13.pontjában meghatározott feladatkörében eljárva helyi iparűzési 

adóról a következőket rendeli el:  

 

l. § 

 

1. Farkaslyuk illetékességi területén a vállalkozók káltal állandóan végzett 

iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke az adóalap 1,6 %-a. 

 

2. Az ideiglenes /alkalmi/ jelleggel Farkaslyuk illetékességi területén végzett – 

Htv.-ben meghatározott – piaci és vásározó kiskereskedelem folytatása után 

1.000.- Ft naptári naponként. 

 

 

(3) Ideiglenes jellegű építőipari tevékenység esetén – feltéve, hogy a  

folyamatosan vagy megszakításokkal végzett tevékenység időtartama  

adóéven belül a 30 napot meghaladja, de nem éri el a 181 napot- 5.000,-  

Ft naptári naponként. 



 

 

(4) Bármely piaci és vásározó kiskereskedelem, valamint az ideiglenes  

jellegű építőipari tevékenységbe nem sorolható tevékenység esetén-, ha  

annak folytatásából közvetlenül bevételre tesz szert, feltéve ha egyetlen  

önkormányzat illetékességi területén sem rendelkezik székhellyel,  

telephellyel- 5.000.-Ft naptári naponként. 

 

 

 

2. § Adómentesség  

 

Mentes az adó megfizetése alól: 

 



1. Az a vállalkozó, aki 2014. december 3l-ig legalább 50 millió forintot 

meghaladó értékű beruházást valósít meg, vagy legalább 30 új munkahelyet 

létesít, a beruházás használatbavételét követő első évben. 

 

- 2. évben 75 %-os, 

- 3. évben 50 %-os, 

- 4. évben 25 %-os 

mértékű adókedvezmény igénybevételére jogosult, a beruházás  

eredményeként keletkező adóalap után. 

 

2. Az a vállalkozó, - kivéve az ideiglenes iparűzési tevékenységnek minősülő 

vásári és piaci kereskedelmet – akinek az adóévben elért számított 

(vállalkozási szintű) adóalap nem haladja meg a 2 millió Ft-ot amennyiben a 

mentességre már jogosult, vagy 2003. december 31-ig lesz a helyi iparűzési 

adó alanya, s válik így jogosulttá 2018. december 31-ig. 

 

(3) A mezőgazdasági őstermelő 600.000,-Ft árbevétel alatt 2018. december 

3l-ig. 

 

(4) Ezen §-ban biztosított mentességek, kedvezmények igénybevételének 

minden esetben feltétele, hogy az arra való jogosultságot 2014. március 31-

ig meg kellett szerezni, illetve a feltételek teljesítését 2014. december 31-ig 

meg kellett kezdeni. 

 

 

3. § Adókedvezmény  

 

1. A tényleges foglalkoztatás hónapjaira – 2018. december 3l-ig – 2.000,-forint 

adókedvezmény illeti meg tanulónként, azt az adóalanyt, aki 

szakmunkástanulót foglalkoztat. 



 

2. Az adóalany kérelemre egyedi adókedvezményben részesül, ha az általa 

foglalkoztatott farkaslyuki lakosok száma meghaladja a 20 főt. 

 

A kedvezmény mértéke az adóalap: 

 

30 %-a 2004. évben. 

3. Amennyiben az adóévben a foglalkoztatottak átlagos állományi létszáma 20 

fő alá csökken, az adókedvezmény elvész. 

 

4. Ezen §-ban biztosított mentességek, kedvezmények igénybevételének 

minden esetben feltétele, hogy az arra való jogosultságot 2014. március 31-

ig meg kellett szerezni, illetve a feltételek teljesítését 2014. december 31-ig 

meg kellett kezdeni. 

 

5. A vállalkozónak az adómentességek, adókedvezmények igénybevételére 

jogosító feltételek teljesítésének megkezdését 2015. január 31-ig be kell 

jelentenie az illetékes önkormányzati adóhatósághoz. 

 

 

4. § Adómentesség 

 

1. Helyi iparűzési adómentesség illeti meg a háziorvos vállalkozót, ha annak 

vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem 

haladja meg. 

 

 

5. § 

 



Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a magasabb szintű 

jogszabályokban, különösen a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényben és az 

adózás rendjéről szóló 2003.évi XCII. Törvényben foglaltak irányadóak.  

 

 

 

1. Ez a rendelet 2016. január 1. napjával lép hatályba.  

2. E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti az iparűzési adóról 

szóló 9/2004. (V.13.), az ezt módosító 30/2004. (XII.31.), 2/2005. (I.31.), 

16/2006. (XII.12.), 11/2008. (XII.12.) és 5/2015. (VI.16.) ÖKT számú 

rendelet. 

 

Farkaslyuk, 2015. november 23. 

 

 

Farkasné Koós Erzsébet Gábor Dezső  

jegyző polgármester 

 

 

 



A rendelet kihirdetésre került:  

Farkaslyuk, 2015. november 23. 

 

 

 

Farkasné Koós Erzsébet  

                                                                         jegyző 

 


